# Decreta Dionisii pape.

Fo. XLIII.

vsg veniat dñs q. illuminabit abscondita tenebræ, & manifestabit cōfilia cordiū. Et q̄is ve  
ra h̄nt, nō tñ credēda sunt, nisi certis indicij cōprobent, nisi q̄ manifesto iudicio cōincūtur,  
nisi q̄ iudicario ordine publicant. Nullus ergo p̄t ex hūano condēdari examine q̄e deus suo  
iudicio reseruauit. Hæc oia summopere sunt p̄caueda ne p̄sumptores esse videamur. Et accu  
satio ep̄or, nō est facile recipiēda, dicēte dñs. Nō suscipias vocē mēdaci. Et aplūs inq̄ aduer  
sus pb̄m inscriptionē nō recipiendā absq̄ duobus vel tribus idoneis testibus. Si hæc de pb̄is  
vel ceteris fidelibus sunt p̄caueda, q̄to magis de ep̄is? Quib⁹ cognitis magis vos dñari velle ma  
nifestū est q̄ cōsulere fratribus, aut lūstētare eos, q̄a honor inflat supbiā, & q̄ p̄uisum est ad cō  
cordiā tēdit ad noxā. Decuerat nāq̄ iuxta p̄fatas regulas, vt si aliqd egiscent cōtra suū ordinē  
mādere nobis, & expectare qd ad vestra cōsulta rescriberemus in tantū, vt si etiā quicq̄ graue  
intolerandūq̄ cōmitteret nārā p̄t olaret cēsura, vt nihil prius aut aliqd aliud decerneretis q̄ qd  
nobis placere cognoueritis & à regulis p̄stitutis nulla aut negligētia aut p̄sumptōe recederetis.  
Cesset h̄mōi p̄sa nārā autoritate p̄sumptio, viten⁹ h̄mōi no cumēta, q̄a nequaq̄ talia patienter  
ferre possumus machinamēta, qm̄ cōuenit nobis paternaz̄ sanc̄tionū diligentēs eē custodes.  
Merito nāḡ cā nos respic̄ti si filētio faueamus errori. Et insup à sc̄tis p̄decessoribus n̄is plerū  
q̄jā statuū, vt nemo anathema in nārā suscipiat accusatōe, nec illi q̄ nos in sua nolunt recipere  
quærela vel accusatōe, cū nos sup illos sc̄iamus à dñō cōstitutos nō illos sup nos. Et sicut maior  
nō potest à minore iudicari, ita nec colligari, q̄a raz̄ est omne quod magni est. Portemus o  
nera oīm qui grauātur, quinimō hæc portat in nobis beatus apostolus Petrus, cuius vice fun  
gimur legatōe, & cuius regula informamur, q̄tenus eius fulti auxilio ab oībus nūc & in perpe  
tuū tueamur aduersis. Data. XVII. Calen. Augusti, V aleriano & Decio. IIII. CC. concess.

## Incipiunt decretal Dionisij pape

Ionius efs Urbano p̄fecto salutē. Summū bonū est amare amantes se. Et ecōtra, peius malū nō est q̄ vt ciues ciubus inuidēat. Gratias si quidē agimus tuā charitati q̄ fideles sc̄ti Petri bñ suscipis & adiuwas, vnde sc̄ias te & à nobis nostrisq̄ diligi, & tui tuorūq̄ nō modicū curā habere. Quapropter tuā hortamur dilectionē, vt bonū qđ coepi  
sti semp implere nō differas, q̄a nō laudā initū, sed finis. Sapiētiam etiā te hortamur diligere, & scrutari, vt rōnabiliter & sapiēter dispo  
nas & iudices ea q̄ tibi commissa sunt, dicente domino per prophē  
tam: Erudimini qui iudicatis terram. Time ergo deum & mandata eius serua, & dilige eū totis visceribus, & proximum tuum sicut teip  
sum. Deus altissimus creavit sapientiā in spū sanctō. Et vidit & dinumerauit & mensus est, &  
effudit illā super omnia opera sua, & super omnē carnem. Secundum datū suū prebuit illā di  
ligenitus se. Timor domini gloria & gloriatio, & lētitia, & corona exultationis. Timor do  
mini delectabat cor, & dabit lētitia & gaudiū in longitudine dierum. Timenti deum bñ erit  
in extremis, & in die defunctionis suā benedictetur, dilectio dei honorabilis sapiētia. Quibus autē apparuerit in visu diligunt eū in visione, & in agnitione magnaliū suo. Initū sapien  
tiae timor domini. Et cū fidelibus in vulna concreatus est, & cū electis fēminis gradit, & cū iu  
stis fidelibus agnoscitur. Timor domini scientia religiositas, religiositas custodiet & iustifica  
bit cor, iocunditatē atq̄ gaudiū dabit. Timenti deū bene erit. Et in diebus consummationis illius bñdicetur. Ple nitudo sapientiā est timere deū, & plenitudo à fructibus illius. Omne do  
mū illius implevit à generationibus, & receptacula à thesauris illius. Corona sapiētiae timor dñi,  
replēs pacē & salutis fructū, & v̄dit & dinumerauit eā. V̄ traq̄ aut sunt dona dei, sciētia & in  
tellectus. Sapiētia cōpartiet prudētia & gloriā tenētūm se exaltat. Radix sapiētiae est timere  
deū, ramū em̄ illius lōḡeū in thesauris sapiētiae, intellectus, & sciētia religiositas, execratio autē  
pētoribus sapiētiae. Timor dñi repellit p̄tīm, nā q̄ sine timore est, nō poterit iustificari, iracū  
dia em̄ animositatis illius subuersio illius est. V̄sq̄ in tēpus sustinebit patiēs, & postea redditio  
iocūditatis. Bonus sensus v̄sq̄ ad tēpus abscoēt verba illius, & labia multoq̄ enarrabunt sen  
sum illius. In thesauris sapiētiae significatio disciplina, execratio autē p̄tōri cultura dei. Fili cō  
cupisces sapientiā, cōserua iustitiae, & deus p̄bebit illā tibi. Sapiētia em̄ & disciplina timor dñi.  
Et qđ bñplacitū est illi fides & mansuetudo & adimplebit thesauros eius. Contumax nō sis &  
incredibilis timori dñi, & ne accesseris ad eū duplici corde. Ne fueris hypocrita in conspectu  
hominū, & non scandalizeris labijs tuis. Attende in illis ne forte cadas, & ponas scandalū aīa  
tue & adducas in honorationē tibi, & reuelet deus abscoēta tua. Pro fide frater & iustitia ac p  
salute aīa tuā certa semper, & pro adiutorio fratrū viriliter age, vt à domino recipias remune  
rationē. Scriptū est enim, Fili cōserua tēpus, & deuīta à malo, pro aīa tua non confundaris di